
Koryto Nežárky, které poničily povodně v roce 2010, je čisté
30.11.2012    Mladá fronta DNES    str. 2   Jižní Čechy

    (ČTK)   

Povodí Vltavy utratí za protipovodňové úpravy 1,2 miliardy

VESELÍ NAD LUŽNICÍ Povodí Vltavy odstranilo škody v korytě řeky Nežárky ve Veselí nad Lužnicí, 
které tam povodeň napáchala v roce 2010. „Oprava necelého kilometru dna řeky a celkem 3 600 
metrů čtverečních plochy stálo téměř šest milionů korun,“ řekla mluvčí podniku Michaela
Pohůnková.

Na jihu Čech finišují také další protipovodňové stavby. Podle plánu by za ně letos mělo 
Povodí Vltavy utratit 1,2 miliardy korun. Další akcí, kterou stavbaři ukončí, bude mobilní 
protipovodňová hráz na Jiráskově nábřeží v Českých Budějovicích. Opatření za 72 milionů korun má 
ochránit před pětisetletou vodou z Vltavy více než 2 300 obyvatel. Značné škody tam napáchala 
povodeň v roce 2002.

Tento měsíc Povodí Vltavy zvýšilo bezpečnost vodního díla Lipno II, které leží pod 
Lipenskou přehradou nad Vyšším Brodem. Podle investičního technika Povodí Martina Poláčka teď 
bezpečně zvládne desetitisíciletou vodu. Ani při maximální možné hladině, která může při povodni 
nastat, by voda neměla přelít hráz.

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - jižní Čechy


